



20. november 2019

Kære alle i Civilsamfundsgruppen

Vi vil gerne takke mange gange for jeres brev vedrørende Danmarks indsats på området for Kvinder, Fred og Sikkerhed – i henhold til FN's Sikkerhedsrådsresolution 1325. Vi vil også gerne takke for initiativet og invitationen til ekspertmødet i Landstingssalen, som vi fandt bragte spændende vinkler på banen.

Danmark har en stærk international stemme, når det gælder ligestilling og kvinders og pigers rettigheder. Men med evalueringen af Danmarks tidligere handlingsplaner for 1325 kan vi konstatere, at der er brug for et stærkere dansk engagement og en bedre strategiske ramme omkring Danmarks indsats for piger og kvinder i konfliktområder og humanitære situationer. Vi kan tydeligvis gøre mere for at sikre, at kvinders stemmer høres og at deres ret til inddragelse og behov for beskyttelse tilgodeses. Det ønsker vi at levere på. Derfor styrker Danmark fremadrettet indsatsen på området for kvinder, fred og sikkerhed.

Som I selv skriver, står vi på tærsklen til at skulle udarbejde Danmarks fjerde handlingsplan for FN's Sikkerhedsrådsresolution 1325. Her er vi, i lighed med jer, opmærksomme på behovet for at sikre en stærk og fokuseret dansk profil. Det netop afholdte ekspertmøde i Landstingssalen kom derfor på det helt rigtige tidspunkt, og var en god lejlighed til at diskutere mulighederne for den næste handlingsplan, samt sætte særligt fokus på dette område. Vi ser frem til også fremover at drøfte disse muligheder med jer i forbindelse med udviklingen og udmøntningen af handlingsplanen.

Med venlig hilsen



Jøppe Kofod
Udenrigsminister



Rasmus Prehn
Udviklingsminister

Kristian Weise, Generalsekretær, Oxfam IBIS
Mads Egeskov Sørensen, Interim Generalsekretær, Dansk Flygtningehjælp
Ida Harsløf, Forkvinde, Kvindernes Internationale Liga for Fred og Frihed
Henriette Laursen, Direktør, Kvinno
Ulla Muller, Forkvinde, Dansk Kvindesamfund
Mie Roesdahl, Direktør, Conducive Space for Peace
Birgitte Qvist-Sørensen, Generalsekretær, Folkekirkens Nødhjælp
Bjarne B. Christensen, Generalsekretær, Sex og Samfund
Joaquim Nyrup Hempel, Fung. Formand, Rådet for International Konfliktløsning
Johanne Schmidt-Nielsen, Generalsekretær, Red Barnet
Gwen Wisti, Administrerende Direktør, Plan Børnefonden